
Ano 14   N° 3703 Página 36

Divulgação quinta-feira, 11 de setembro de 2025 Publicação sexta-feira, 12 de setembro de 2025

Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, TINTAS E 
TONERS PARA IMPRESSORAS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO – MT.”

Dotação Orçamentária:

Código Reduzido 21: 01.001.01.122.0001.2001.3.3.90.30: Material de Consumo

Código Reduzido 14: 01.001.01.122.0001.1003.4.4.90.52: Equipamentos e Material Permanente

10 de setembro de 2025 - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE NA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO-MT

EXTRATO DE CONTRATO 080/2025

RESUMO DA PUBLICAÇÃO:

Contrato n° 080/2025

Ata de Registro de Preços nº 045/2025

Processo Administrativo n° 037/2025

Pregão Eletrônico n° 016/2025

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO/MT.

Contratada: JV SERVICO E COMERCIO PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.498.158/0001-85

Valor Total: R$ 36.037,17 (Trinta e seis mil, trinta e sete reais e dezessete centavos).

Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, TINTAS E 
TONERS PARA IMPRESSORAS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO – MT.”

Dotação Orçamentária:

Código Reduzido 21: 01.001.01.122.0001.2001.3.3.90.30: Material de Consumo

Código Reduzido 14: 01.001.01.122.0001.1003.4.4.90.52: Equipamentos e Material Permanente

10 de setembro de 2025 - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE NA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO-MT.

PORTARIA

PORTARIA Nº 265, DE 8 DE SETEMBRO DE 2025

Realiza a devolução do veículo de propriedade da Câmara Municipal de Sorriso, à Prefeitura Municipal de Sorriso.

O Excelentíssimo Senhor Rodrigo Desordi Fernandes, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º Homologa o Memorando nº 02/2025 da Comissão Patrimonial e realiza a devolução do veículo de propriedade da Câmara Municipal de 
Sorriso, à Prefeitura Municipal de Sorriso, a seguir descriminado:

Descrição do Bem: MINI VAN SPIN CHEVROLET FABRICACAO 2014 MODELO 2015, FLEX NA COR PRETA MOTOR 1.8 POTÊNCIA 106 CV. 
PLACA QBX-6698 
Número de Tombamento/Registro: Matrícula–2625; Plaqueta-1523 
Localização: Estacionamento do Prédio da Câmara Municipal 
Data de Incorporação ao Patrimônio: 30/12/2014 
Valor Contábil: R$ 47.000,00

Art. 2º Ficam a cargo da Prefeitura Municipal de Sorriso todas as despesas relativas à IPVA. Seguro, Multas e Taxas necessárias para a devida 
transferência para e sua propriedade. 
Parágrafo único. Integra a presente, Minuta de Termo de devolução e entrega de veículo.

Art. 3º O Veículo devolvido para a Prefeitura, a qual deverá fazer uso do veículo de forma justa e correta, que atenda aos anseios da sociedade e 
das pessoas que serão beneficiadas com o uso e ou promovido sua alienação mediante processo específico.

Art. 4º A devolução será procedida através de termo de devolução a ser assinado pelo Presidente da Câmara Municipal e pelo Prefeito Municipal.

Art. 5º Promova-se a baixa do mesmo do patrimônio da Câmara Municipal.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 8 de setembro de 2025.

RODRIGO DESORDI FERNANDES 
Presidente

Publicação Oficial do Tribunal de Contas de Mato Grosso - Lei Complementar 475 de 27 de setembro de 2012
Coordenação: SECRETARIA-GERAL DE PROCESSOS E JULGAMENTOS - Telefone: (65)3613-7678 - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro , S/N, Edifício Marechal Rondon - Centro Político Administrativo - Cuiabá-MT CEP 78049-915


